

Mitglieder der Ethik-Kommission des Landes Sachsen-Anhalt

Seite 1 von 2

Rechtsanwältin Birgit Appenrodt	stellvertretendes juristisches Mitglied
Dr. med. Werner Braunsdorf	stellvertretendes ärztliches Mitglied
	Neurochirurgie
Dr.med. Petra Bubel	stellvertretendes ärztliches Mitglied
	Hals-, Nasen-, Ohrenheilkunde
Prof. Dr. Dirk Evers	stellvertretendes Mitglied im Bereich Ethik und Theologie
Rechtsanwältin Ulrike Exner	stellvertretendes juristisches Mitglied
	Arzneimittelrecht
PD Dr. med. Roman Fiedler	ärztliches Mitglied
	Innere Medizin / Nephrologie
Dr. med. Axel Florschütz	ärztliches Mitglied
	Innere Medizin / Hämatologie - Onkologie
PD Dr. med. habil. Harald Fritz	stellvertretendes ärztliches Mitglied
	Anästhesiologie
Dr. med. Martin Frost	stellvertretendes ärztliches Mitglied
	Innere Medizin
Dr. med. Ernst Fukala	stellvertretendes ärztliches Mitglied
	Kinder- und Jugendmedizin
Dr. med. Maike Hartmann	stellvertretendes ärztliches Mitglied
	Allgemeinmedizin
Dr. Susanne Kornemann-Weber	Mitglied im Bereich Patientenvertretung
Pfarrer Friedrich Kramer	Mitglied im Bereich Ethik und Theologie
Dr. rer. nat. Christine Lautenschläger	Mitglied im Bereich medizinische Biometrie
Dr. med. Martin Lehmann	stellvertretendes ärztliches Mitglied
	Chirurgie / Visceralchirurgie
DiplPfleg. Johanna Martin	Mitglied im Bereich Patientenvertretung
Dr. med. habil. Dr. rer. nat. Jürgen Metzner	stellvertretendes ärztliches Mitglied
	Klinische Pharmakologie und Toxikologie
Prof. Dr. med. Frank Meyer	ärztliches Mitglied
	Chirurgie/Viszeralchirurgie
Prof. Dr. med. habil. Frank P. Meyer	ärztliches Mitglied
	Pharmakologie und Toxikologie



Mitglieder der Ethik-Kommission des Landes Sachsen-Anhalt

Seite 2 von 2

Dr. Sebastian Müller	juristisches Mitglied
Pfarrerin Geertje Perlberg	stellvertretendes Mitglied im Bereich Ethik und Theologie
Dr. med. Karsten Stock	stellvertretendes ärztliches Mitglied
	Diagnostische Radiologie, Neuroradiologe
PD Dr. med. habil. Dieter Ullrich	ärztliches Mitglied
	Frauenheilkunde und Geburtshilfe
Prof. Dr. Andreas Wienke	stellvertretendes Mitglied im Bereich medizinische Biometrie